Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«____» ____________2021             			                     № ________

О внесении изменений
в постановление Администрации
города Ханты-Мансийска
от 20.11.2012 №1328
«О муниципальной программе
«Обеспечение градостроительной
дятельности на территории
города Ханты-Мансийска»

В целях приведения муниципальных правовых актов города Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 20.11.2012 № 1328 «О муниципальной программе «Обеспечение градостроительной деятельности на территории города Ханты-Мансийска» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1.Подпункт 1.3 пункта 3 постановления признать утратившим силу.
1.2.Внести в приложения к постановлению изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города
Ханты-Мансийска                                                                              М.П. Ряшин

Приложение
к постановлению Администрации
города Ханты-Мансийска
от ___________ №_____

Изменения в постановление Администрации
города Ханты-Мансийска от 20.11.2012 №1328
«О муниципальной программе «Обеспечение градостроительной деятельности на территории города Ханты-Мансийска»
(далее – изменения)

Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 20.11.2012 № 1328 «О муниципальной программе «Обеспечение градостроительной деятельности на территории города Ханты-Мансийска» (далее – постановление) следующие изменения:
1.В приложение 1 к постановлению (далее – муниципальная программа) таблицу 1 муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению к настоящим изменениям.
2.В приложение 2 к постановлению:
2.1.В столбце 3 строки 1 пункт 1.11 признать утратившим силу.
2.2.В столбце 4 строки 1 исключить слова «Порядок предоставления грантов в форме субсидии победителям муниципального конкурса «Современная модель развития жилищного строительства» (приложение 3 к постановлению)».
3.Приложение 3 к постановлению признать утратившим силу.

Приложение к изменениям в постановление Администрации
города Ханты-Мансийска от 20.11.2012 №1328 «О муниципальной программе
«Обеспечение градостроительной деятельности на территории города Ханты-Мансийска»

Целевые показатели муниципальной программы

	№ показателя
	Наименование целевых показателей
	Базовый показатель на начало реализации муниципальной программы
	Значения показателя по годам
	Целевое значение показателя на дату окончания реализации муниципальной программы

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Количество выданных разрешений на строительство (шт. в год) <1>
	[bookmark: _GoBack]60
	105
	220
	100
	120
	200
	250
	295
	300

	2.
	Предельное количество процедур, необходимое для получения разрешения на строительство эталонного объекта капитального строительства непроизводственного назначения (ед.) <2>
	5
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	3.
	Предельный срок прохождения всех процедур, необходимых для получения разрешения на строительство эталонного объекта капитального строительства непроизводственного назначения (дней) <2>
	130
	27
	21
	21
	21
	21
	21
	21
	21

	4.
	Количество выданных разрешений на ввод объектов в эксплуатацию (шт. в год) <1>
	10
	10
	82
	38
	50
	70
	90
	92
	95

	5.
	Количество выданных градостроительных планов земельных участков (шт. в год) <3>
	250
	251
	371
	235
	250
	280
	300
	376
	377

	6.
	Время ожидания в очереди при обращении заявителя в орган местного самоуправления города Ханты-Мансийска за предоставлением муниципальных услуг (мин.) <4>
	15
	15
	15
	15
	15
	15
	15
	15
	15

	7.
	Объем незавершенного в установленные сроки строительства, осуществляемого за счет средств бюджета города Ханты-Мансийска (млрд руб.) <5>
	1,4
	0,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	8.
	Уровень обеспеченности города Ханты-Мансийска документами территориального планирования и градостроительного зонирования (%) <3>
	90
	95
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	9.
	Наличие в городе Ханты-Мансийске утвержденного Генерального плана (документ) <3>
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	10.
	Количество многоквартирных жилых домов, заказчиком строительства которых выступало МКУ "Управление капитального строительства города Ханты-Мансийска", в которых требуется устранение скрытых дефектов, выявленных в процессе эксплуатации (ед.) <6>
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0